Li. Colon.

Sub id tempus cum insolentia Comitum turbaret Westphaliam, Walramus Colonienfis, Balduinus Trevirensis, Ludovicus Monasteriensis, & Bernardus Paderbornensis Episcopus defensionis fœdus iniierant. Quare cum hoc anno in solemnibus ordinum conventu Bertholdum de Bueren, opulentum nostræ dicecesis Dynastam, Westphaliæ

Marschallum præfeciisset Walramus, id cum primis illi in mandatis dedit, ne quid contra fœderatos sibi Episcopos tentaret; ac cum ab eodem Marschallo 3276 florenorum pecuniæ summam mutuo accepisset, oppidum illi Volckmariente, castrumque & districtum Kogelenberg, arcemque Hovestad pignori opposuit. Tandem & hoc anno Godefridus Arnsbergensis Comes, quod Marcani bello Ludovicum Monasteriensis Episcopum captivum abduxisset, a Benedicto Pontifice anathematis vinculo solutus est.

Bertholdus
 de Bueren
 Westphalia
 Marschallus a
 confœderatis
 Episcopis
 præfatus
 tur.

Amplas hæctenus decimas feudi nomine possidebant in Amerungorum districtu ab Ecclesia Paderbornensi nobiles viri de Bueren, de Brakele, & Aulseburg; ad quas cum Canonici Collegii Bustorfiani certa pecuniæ summa emendas se offerrent, haud invitus permisit Bernardus Episcopus; vel ea ratione adductus (quod in tabulis profiteretur) ut e Laicorum manibus redemptæ, ad Clerum & patrimonium Ecclesiæ redirent, cui antiquitus a Carolo M. datas agnoscebat Episcopus. Tabulæ hac super re adsunt, festo Georgii Martyris ex consensu Præpositi, Decani, aliorumque Canonorum Anno Mcccxxxv confecta. Hanc ipsam decimarum emptionem anno proximo confirmat Episcopus, nominatimque repetit id eo consilio permitti, ut e manibus Laicorum extrahantur ad Ecclesiasticos homines.

Decimæ
 Amerungo-
 rum ad Ca-
 nonicos Bu-
 storfianos
 cum con-
 sensu Ber-
 nardi Ep.
 transeunt.

Annus Christi 1336.

Benedicti XII. Pont. 2. Ludovici IV. Reg. 23.

Bernardi V. Ep. Pad. 16.

Ludovicus
 R. Pontifis
 cū reconci-
 liari studet.
 Hervorius.
 Spondanus.
 Hiflor. Boic
 Odric. in
 Hiflor. Eccl.

Nihil interea non movit egitque Ludovicus Cæsar, quo se cum Pontifice reconciliaret; opportunitateque ex bello inter Franciæ & Angliæ Reges inardescente arrepta, mittit Rupertum Palatinum Ducem, & Wilhelmum Juliarum Comitem Legatos Avenionem ad Benedictum Pontificem, quibus in mandatis dedit, ad omnia suo se nomine offerrent Pontifici, quæ a Cæsare, delictorum poenitente, & veniam depre-

cante requiri possent. Pontifex etsi pronus esset, nihilque etiam a Magalonenfi Episcopo, quem ad explorandos Cæsaris mores in Germaniam miserat, censoria nota dignum accepisset, Regum tamen metu, quorum Legati nondum adessent, quo minus in gratiam reciperet, se probiberi Ludovici Legatis respondit. Non desunt auctores, qui hunc durum & iniquum agendi modum magnopere detestentur in Phi-

C c

Phi-

Philippo Francorum Rege; tanquam cardo Imperii versaretur in Gallorum arbitrio, ad quos se Cæsar & Imperii Principes cum Pontifice obverterent.

Archiepiscopus Col. Cleri ceterorumque corruptos mores corrigit.

Cæsar deinde ob præclara merita susceptamque legationis operam Wilhelmum Juliacensem Comitem Imperii Marchionem renunciavit, multisque Principum privilegiis exornavit, id quod producto Ludovici Cæsaris diplomate afferunt Mutius & Gelenius.

Idem Bernardo Ep. Pad. Castrum Kruckenberg &c. oppignorat.

At Walramus Juliae Comes Coloniensis Archiepiscopus hoc anno 2. Octobris synodum convocavit, in qua depravati Clericorum, & vagantium Sanctimonialium, aliorumque religionum mores emendati. Idemque Archiepiscopus (quocum Bernardo Episcopo nostro intima animorum publicorumque ex foedere operum conjunctio fuit) mediam partem oppidi Helmwardeshufani, castrique Kruckenberg, acceptis 1400 marcis Sufatenfis moneatæ, oppignoravit; quod non sine consilio & assensu Engelberti Abbatis factum esse docebunt nos acta posterioris anni. Castrum id Kruckenberg in edito assitoque Monasterii Helmwardeshufani & oppidi monte constructum erat; media pars jam superiori sæculo, anno videlicet 1220, ab Abbate ejus temporis Engelberto Coloniensi Archiepiscopo mutuae defensionis tutelæque causa in potestatem data erat. Quemadmodum nos supra ad eum annum ex publicis Engelberti Archiepiscopi tabulis docuimus.

Bernardus Ep. castrum Hindenburg diversis Nobilibus insidentium & reparandum tradit.

Contra Bernardus Episcopus noster hoc ipso anno castrum Hindenburg, quod ab Hunnis celebre voluit, objacetque ex vicino monte civitati Brakelesni pro certa pecuniæ summa diversis nobilibus viris pignori opposuit. Id quia vetustatis malo in ipsas prope ruinas confederat, divisit in tres partes insidentias, ac reparandas; quarum prima Ludovico militi, Ottoni & Reyhero fratribus de Wolde, altera Wernero de Brakele militi, tertia Wilhelmo de Aseborg famulo seu Ministeriali attributa. Id vero quibus præterea conditionibus conventum sit, docebunt hæc tabulæ, quas ad jura Episcoporum nostrorum in castrum illud comprobanda hic recitare intererit.

Nos Bernhardus Dei gratia Paderbornensis Ecclesie Episcopus recognoscimus, & presentibus publice profitemur, quod attendentes castrum nostrum & Ecclesie nostrae Hindenburg, cujus ædificia per incendium inopinatum & infortunium consummata sunt, & muri ejus pro magna parte diruti, ruinam partis reliquæ assidue comminantur, de quo provenire grave dispendium Nobis & Ecclesie nostrae verisimiliter formidamus, non posse, nisi reparetur & reaedificetur, commode, & utiliter conservari. Quocirca, ut prædictis obvietur dispendiis, cum honestis viris Ludovico milite, Ottoni & Reyhero famulis fratribus Dominis de Wolde condiximus, & concordavimus in hunc modum. Quod iidem fratres de Wolde septuaginta duas marcas argenti puri exponere debent, in usus structuræ dicti castri totaliter convertendas, ad quod nos personam idoneam deputabimus, qui de voluntate & notitia nostra disponet de præmissis, cui ipsi de pecunia pro tempore absque impedimento & mora dispendio respondebunt, & talis a nobis deputatus nobis & Ecclesie nostrae facere de receptis & dispositis tenebitur rationem. Pro quibus septuaginta duabus marcis puri argenti de bona voluntate, pleno & expresso consensu honorabilium virorum Præpositi, Decani, & Capituli Ecclesie nostrae prædictæ titulo pignoris obligavimus & obligamus per præsentem eisdem & eorum hæredibus, veris tertiam partem castri Hindenborech prædicti cum tertia parte jurium, pertinentiarum, & reddituum tam in agris cultis & incultis, novalibus, pratis, pascuis, silvis, alias per nos cum dicto castro emptionis titulo comparatorum, præter judicium altam, quod inde excipimus & nobis & nostris Successoribus reservamus. Item obligamus eosdem ad hoc tertiam partem reddituum & servitorum nostrorum in loco dicto Upperbreden prope Brakele, præter judicium. Item de dimidio manso in campo Brakele sito, & de parte nostra & Ecclesie Paderborn. in Advocatia Modekessen & Heygenkufen per prædecessores nostros cum oppido Brakele alias emptionis titulo comparatis tertiam partem. Item de parte nostra in Appenbroch similiter tertiam partem habendam, & pacifice possidendam tam diu, donec per nos, aut Successores nostros, dicta pars castri, honorum & reddituum